GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO NORTE 2

NPE – Núcleo Pedagógico Educacional

Rede nº 508/24

Data: 03/10/2024

Assunto: CONVOCAÇÃO DOS PROFESSORES DE PROGRAMAÇÃO E ROBÓTICA

DO ENSINO MÉDIO PARA A FORMAÇÃO TÉCNICA

Senhores Diretores,

CONVOCO 1 (um) professor por escola, que lecione Tecnologia e Inovação no

Ensino Médio, para o Encontro Formativo na Plataforma Alura, conforme segue:

Data: 07/10/2024.

Horário: 8h00 às 12h00

Local: CIEBP – EE Albino Cesar. R CAJAMAR, 5 - VILA MAZZEI - SAO PAULO

Público-alvo: Professor com aulas de Tecnologia que lecionam para o Ensino Médio no

período da manhã.

Atenciosamente,

Geandro de Oliveira

Dirigente Regional de Ensino

Diretoria de Ensino – Região Norte 2